触发之日起每十二个月内增持公司股份数量

不超过公司股份总数 1%的前提下，其用于股份

增持的资金为启动稳定股价措施条件触发之

日起每十二个月内不少于其上一年度从公司

领取的直接或间接税后现金分红和税后薪酬

合计金额的 30%。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

报告期内，经公司 2016 年 5 月 20 日 2015 年年度股东大会审议通过，同意续聘天健会计师事务所

（特殊普通合伙）为公司 2016 年度审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   2016 年半年度报告

27 / 119

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》等法律法规的要求，建立了股东大会、董事会、监事会、独立董事、董事会

秘书制度，组建了较为规范的公司内部组织机构，制定和完善了《公司章程》、《股东大会议事

规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》、《总经理工作细则》、《独立董事工作制

度》、《董事会提名委员会议事规则》、《董事会薪酬和考核委员会议事规则》、《董事会审计

委员会议事规则》、《董事会战略委员会议事规则》等一系列内部规章制度，形成了相对完善的

法人治理结构。公司股东大会、董事会、监事会和管理层权责明确，很好地维护了公司利益和股

东的合法权益。

截止报告期末，本公司治理与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在明显差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 9,000 100   0 9,000 75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,570 73   0 6,570 54.8

其中：境内非国有法人持

股

1,485 16.5   0 1,485 12.4

境内自然人持股 5,085 56.5   0 5,085 42.4

4、外资持股 2,430 27   0 2,430 20.2

其中：境外法人持股 1,935 21.5   0 1,935 16.1

境外自然人持股 495 5.5   0 495 4.1

二、无限售条件流通股份 0 0 3,000   3,000 3,000 25

1、人民币普通股 0 0 3,000   3,000 3,000 25

   2016 年半年度报告

28 / 119

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 9,000 100 3,000   3,000 12,000 100

2、 股份变动情况说明

2016 年 1月经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江司太立制药股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监许可〔2016〕95 号）核准，公司获准向社会公开发行人民币普通股（A股）

股票 30,000,000 股，每股面值 1元，每股发行价格为人民币 12.15 元。由主承销商东方花旗证券

有限公司采用向社会公开方式发行人民币普通股（A 股）股票 30,000,000 股，募集资金总额

364,500,000.00 元，扣除相关发行费用后，实际募集资金净额为 329,411,000.00 元。其中，计

入实收资本人民币 30,000,000.00 元（￥30,000,000.00），计入资本公积（股本溢价）

299,411,000.00 元，股票发行完成后，公司注册资本变更为 120,000,000.00 元。上述注册资本

资本实收情况业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其于 2016 年 3 月出具了天健验

[2016]39 号《验资报告》。公司于 2016 年 3月 9日在上海证券交易所挂牌上市。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况